

บริษัท ฮิวแมนิคส์ จำกัด (มหาชน)

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาล
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566



รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอผู้ถือหุ้นของบริษัท ฮิวแมนิก้า จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลของบริษัท ฮิวแมนิก้า จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลของบริษัท ฮิวแมนิก้า จำกัด (มหาชน) ซึ่งประกอบด้วย งบแสดงฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการ สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ รวมถึงงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำ และนำเสนอข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลนี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่องการรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทานรหัส 2410 "การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ" การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบตามบุคลาการซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจจะพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทานได้

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

บริษัท ไพรซ์วอเตอร์เฮาส์คูเปอร์ส เอบีเอส จำกัด

รณภพ ปัญญาธนุศาสตร์
ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขที่ 8435
กรุงเทพมหานคร
14 พฤศจิกายน พ.ศ. 2566

สินทรัพย์	หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
		ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ปรับปรุงใหม่	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ปรับปรุงใหม่
		30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
		พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565
		พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	9	547,725	586,166	144,288	177,819
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น สุทธิ	10	204,138	189,559	106,222	118,246
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา		57,037	48,525	35,611	32,452
สินค้าคงเหลือ		6,531	7,014	-	-
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม					
ผ่านกำไรหรือขาดทุน	8	35,806	9,887	35,806	9,887
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่า					
ด้วยราคาทุนลดจำหน่าย	8	22,000	14,346	20,000	12,346
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		2,826	2,807	1,144	1,400
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		676,083	858,304	343,071	352,150
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	9	2,599	1,148	-	103
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่า					
ด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	8	158,192	176,867	158,192	176,867
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม					
ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	8	332,052	341,686	332,052	341,686
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วย					
ราคาทุนลดจำหน่าย	8	20,295	-	20,295	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	11.1	-	-	2,252,071	2,252,071
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	11.2	131,948	105,281	93,504	100,601
เงินลงทุนในการร่วมค้า	11.3	54,042	-	58,718	-
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	21	-	8,000	-	8,000
ส่วนปรับปรุงอาคารและอุปกรณ์ สุทธิ	12	51,587	55,846	20,442	23,909
สินทรัพย์สิทธิการใช้ สุทธิ	13	143,815	167,884	96,284	111,060
ค่าความนิยม		1,999,581	1,896,343	-	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน สุทธิ	14	317,448	319,403	111,641	116,031
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		43,824	38,620	32,606	29,100
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		21,275	13,131	17,401	10,038
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		3,276,658	3,124,209	3,193,206	3,169,468
รวมสินทรัพย์		4,152,721	3,982,513	3,536,277	3,521,616

กรรมการ

กรรมการ

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

	หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
		ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ปรับปรุงใหม่	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ปรับปรุงใหม่
		30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
		พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565
		พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	15	72,387	86,101	28,620	37,006
หนี้สินที่เกิดจากสัญญา		132,688	119,647	26,701	33,038
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	21	-	-	36,722	-
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	16	40,101	37,558	18,751	16,605
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย		17,847	22,954	2,331	1,408
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		27,097	24,882	14,477	11,472
รวมหนี้สินหมุนเวียน		290,120	271,142	127,602	99,529
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
หนี้สินตามสัญญาเช่า	16	130,940	154,461	96,055	110,558
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		25,290	29,509	-	-
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน		48,726	44,402	23,088	22,564
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		981	828	1,126	970
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		205,939	229,198	120,269	134,092
รวมหนี้สิน		496,059	500,340	247,871	233,621

บริษัท อีวันเนนิทัว จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ปรับปรุงใหม่	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ปรับปรุงใหม่
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)				
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ จำนวน 877,443,576 หุ้น				
มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท	433,722	438,722	433,722	438,722
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ จำนวน 867,443,576 หุ้น				
มูลค่าที่ได้รับชำระแล้วหุ้นละ 0.50 บาท	433,722	433,722	433,722	433,722
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	2,542,304	2,542,304	2,542,304	2,542,304
ส่วนเกิน (ต่ำกว่า) ทุนอื่น				
ส่วนเกินทุนจากการขายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	5,145	5,145	5,145	5,145
ส่วนต่ำกว่าทุนจากการเปลี่ยนแปลงสัดส่วน				
การถือหุ้นในบริษัทย่อย	(12,666)	(12,666)	-	-
ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญ	18 15,665	7,832	15,665	7,832
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - สรรองตามกฎหมาย	41,500	41,500	41,500	41,500
ยังไม่ได้จัดสรร	453,428	416,751	281,754	284,440
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	171,145	40,663	(31,684)	(26,948)
รวมส่วนของผู้เป็นเจ้าของของบริษัท	3,650,243	3,475,251	3,288,406	3,287,995
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	6,419	6,922	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	3,656,662	3,482,173	3,288,406	3,287,995
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	4,152,721	3,982,513	3,536,277	3,521,616

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท อีแอมเคที จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566

รายละเอียด	หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
		ปรับปรุงใหม่		ปรับปรุงใหม่	
		พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565
		พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
รายได้					
รายได้จากการขายและบริการ		334,365	302,059	137,191	118,227
เงินปันผลรับ		1,368	1,915	36,367	41,914
รายได้อื่น		8,332	4,641	14,654	11,240
รวมรายได้		344,065	308,615	188,212	171,381
ค่าใช้จ่าย					
ต้นทุนขายและการให้บริการ		152,489	158,286	72,638	66,743
ค่าใช้จ่ายในการขาย		10,867	7,225	3,871	2,689
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		72,857	85,360	29,221	40,417
ขาดทุนจากการลดค่าสินทรัพย์ทางการเงิน		-	38,538	-	38,538
ขาดทุน (กำไร) จากการวัดมูลค่าสินทรัพย์ทางการเงิน สุทธิ		626	(7,519)	626	(7,519)
ส่วนแบ่ง (กำไร) ขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า		3,060	(560)	-	-
รวมค่าใช้จ่าย		239,899	281,330	106,356	142,868
กำไรก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้		104,166	27,285	81,856	28,513
ต้นทุนทางการเงิน		(3,181)	(3,902)	(1,896)	(1,981)
กำไรก่อนภาษีเงินได้		100,985	23,383	79,960	26,532
ภาษีเงินได้	17	(16,264)	1,220	(3,553)	7,200
กำไรสำหรับงวด		84,721	24,603	76,407	33,732
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น					
รายการที่จะจัดประเภทรายการใหม่					
เข้าไปไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง					
- ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน		59,867	158,250	-	-
รายการที่จะไม่จัดประเภทรายการใหม่					
เข้าไปไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง					
- ขาดทุนจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในตราสารทุนด้วย					
มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสุทธิจากภาษี		(1,259)	(5,483)	(1,259)	(5,483)
- การวัดมูลค่าใหม่ของภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน					
สุทธิจากภาษี		-	(1,644)	-	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด สุทธิจากภาษีเงินได้		58,608	149,123	(1,259)	(5,483)
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		143,329	173,726	75,148	28,249

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ฮิวแมนิคส์ จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ปรับปรุงใหม่		ปรับปรุงใหม่	
	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)				
ส่วนของผู้เป็นเจ้าของบริษัท	84,613	25,091	76,407	33,732
ส่วนของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	108	(488)	-	-
	84,721	24,603	76,407	33,732
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนของผู้เป็นเจ้าของบริษัท	143,221	174,214	75,148	28,249
ส่วนของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	108	(488)	-	-
	143,329	173,726	75,148	28,249
กำไรต่อหุ้น				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาทต่อหุ้น)	19	0.10	0.09	0.04
กำไรต่อหุ้นปรับลด (บาทต่อหุ้น)	19	0.10	0.09	0.03

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท อีแอมนิต้า จำกัด (มหาชน)
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ปรับปรุงใหม่		ปรับปรุงใหม่	
	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
รายได้				
รายได้จากการขายและบริการ	943,228	713,895	384,487	335,513
เงินปันผลรับ	5,510	5,244	77,508	65,242
รายได้อื่น	25,353	19,340	44,161	39,974
รวมรายได้	974,091	738,479	506,156	440,729
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายและการให้บริการ	451,385	380,444	215,790	198,031
ค่าใช้จ่ายในการขาย	35,069	22,810	12,669	9,701
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	219,246	171,020	87,937	88,206
ขาดทุนจากการด้อยค่าสินทรัพย์ทางการเงิน	-	38,538	-	38,538
ขาดทุนจากการวัดมูลค่าสินทรัพย์ทางการเงิน สุทธิ	1,827	10,661	1,827	10,661
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า	6,904	2,057	-	-
รวมค่าใช้จ่าย	714,431	625,530	318,223	345,137
กำไรก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้	259,660	112,949	187,933	95,592
ต้นทุนทางการเงิน	(10,042)	(9,027)	(5,519)	(6,103)
กำไรก่อนภาษีเงินได้	249,618	103,922	182,414	89,489
ภาษีเงินได้	(32,237)	(8,834)	(3,894)	6,120
กำไรสำหรับงวด	217,381	95,088	178,520	95,609
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น				
รายการที่จะจัดประเภทรายการใหม่				
เข้าไปไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
- ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่ารายการเงิน	135,217	275,246	-	-
รายการที่จะไม่จัดประเภทรายการใหม่				
เข้าไปไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
- ขาดทุนจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในตราสารทุนด้วย				
มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสุทธิจากภาษี	(12,454)	(51,915)	(12,454)	(51,915)
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด สุทธิจากภาษีเงินได้	122,763	223,331	(12,454)	(51,915)
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	340,144	318,419	166,066	43,694

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ฮิวแมนิทั จํากัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ปรับปรุงใหม่		ปรับปรุงใหม่	
	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)				
ส่วนของผู้เป็นเจ้าของบริษัท	217,884	96,583	178,520	95,609
ส่วนของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(503)	(1,495)	-	-
	217,381	95,088	178,520	95,609
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนของผู้เป็นเจ้าของบริษัท	340,647	319,914	166,066	43,694
ส่วนของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(503)	(1,495)	-	-
	340,144	318,419	166,066	43,694
กำไรต่อหุ้น				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาทต่อหุ้น)	19	0.25	0.13	0.21
กำไรต่อหุ้นปรับลด (บาทต่อหุ้น)	19	0.25	0.08	0.21

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

สำนักงานคณะกรรมการกฤษฎีกา วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2555

ตามาเพื่อประณามนิมิตหมายการนิรโทษกรรมทางอาชญากรรมของรัฐบาล

บริษัท ฮิวแมนิคส์ จำกัด (มหาชน)

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ								
	กำไรสะสม						องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น		
	ทุนที่ออก และชำระแล้ว พันบาท	ส่วนเกิน ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ พันบาท	ส่วนเกิน จากการจ่าย โดยใช้หุ้น เป็นเกณฑ์ พันบาท	ใบสำคัญแสดง สิทธิที่จะซื้อ หุ้นสามัญ พันบาท	จัดสรรแล้ว - สำรอง ตามกฎหมาย พันบาท	ยังไม่ได้จัดสรร พันบาท	กำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่า		
							เงินลงทุนในตราสารทุน ด้วยมูลค่าสิทธิผ่าน กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น บาท	รวม องค์ประกอบอื่น ของส่วนของผู้ ถือหุ้น	รวมส่วนของผู้ ถือหุ้น
ยอดคงเหลือต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2565	340,000	649,124	5,145	-	34,500	285,668	41,369	41,369	1,355,808
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด									
การออกหุ้นสามัญ	93,722	1,893,180	-	-	-	-	-	-	1,986,902
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	-	95,609	-	-	95,609
ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	(51,915)	(51,915)	(51,915)
เงินปันผล	-	-	-	-	-	(120,047)	-	-	(120,047)
การออกใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญ	-	-	-	5,222	-	-	-	-	5,222
โอนกำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนในตราสารทุนที่ วัดมูลค่าด้วยวิธีผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นไปยังกำไรสะสม	-	-	-	-	-	7,160	(7,160)	(7,160)	-
ยอดคงเหลือปลายงวด ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565	433,722	2,542,304	5,145	5,222	34,500	268,390	(17,706)	(17,706)	3,271,577
ยอดคงเหลือต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2566	433,722	2,542,304	5,145	7,832	41,500	284,440	(26,948)	(26,948)	3,287,995
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด									
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	-	178,520	-	-	178,520
ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	(12,454)	(12,454)	(12,454)
เงินปันผล	-	-	-	-	-	(173,488)	-	-	(173,488)
การออกใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญ	-	-	-	7,833	-	-	-	-	7,833
โอนขาดทุนจากการจำหน่ายเงินลงทุนในตราสารทุนที่ วัดมูลค่าด้วยวิธีผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นไปยังกำไรสะสม	-	-	-	-	-	(7,718)	7,718	7,718	-
ยอดคงเหลือปลายงวด ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566	433,722	2,542,304	5,145	15,665	41,500	281,754	(31,684)	(31,684)	3,288,406

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท อีวแมนิก้า จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษีเงินได้	249,618	103,922	162,414	89,489
รายการปรับปรุง				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	100,099	73,518	39,728	42,390
(กัลดัรยการ) ค่านื้อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	1,839	368	103	(548)
ขาดทุน (กำไร) จากการจำหน่ายและตัดจำหน่ายอุปกรณ์	36	(289)	18	(43)
(กัลดัรยการ) ขาดทุนจากการลดลงของมูลค่าสินค้คงเหลือ	(602)	1,628	-	-
ขาดทุน (กำไร) จากการจำหน่ายสินทรัพย์ทางการเงิน	(1,194)	8,552	(1,194)	8,552
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้	6,904	2,057	-	-
ขาดทุน (กำไร) จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	12,968	(4,303)	(6,334)	(4,313)
ขาดทุนจากการวัดมูลค่าของสินทรัพย์ทางการเงิน	1,827	10,661	1,827	10,661
ขาดทุนจากการค้ของสินทรัพย์ทางการเงิน	-	38,538	-	38,538
เงินปันผลรับ	(5,510)	(5,244)	(77,508)	(65,242)
คอกเบียร์รับ	(12,855)	(4,786)	(7,035)	(3,436)
ค่าใช้จ้การระดมทุนผลประโยชน์พนักงาน	5,987	11,177	2,281	2,178
ต้นทุนทางการเงิน	10,042	9,027	5,519	6,103
ค่าใช้จ้การที่เกิดจากการออกใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญ	18	7,832	7,832	5,222
กระแสเงินสดก่อนการเปลี่ยนแปลงของเงินทุนหมุนเวียน	376,991	250,048	147,651	129,551
การเปลี่ยนแปลงของเงินทุนหมุนเวียน				
คอกหนี้การค้และคอกหนี้หมุนเวียนอื่น	(16,701)	25,560	11,639	17,308
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา	(8,512)	(5,774)	(3,159)	5,955
สินค้คงเหลือ	1,085	4,388	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(19)	(13,548)	256	(13,316)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(8,144)	(352)	(4,913)	1,427
เจ้าหนี้การค้และเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	6,385	(27,983)	(8,545)	3,950
หนี้สินที่เกิดจากสัญญา	13,041	(27,532)	(6,337)	(13,407)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(717)	11,183	73	7,764
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	155	(116)	156	(115)
จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	(1,857)	-	(1,857)	-
เงินสดได้มาจากการกิจกรรมดำเนินงาน	361,707	215,874	134,964	139,117
จ่ายภาษีเงินได้	(45,817)	(30,629)	(7,962)	(13,786)
เงินสดสุทธิได้มาจากการกิจกรรมดำเนินงาน	315,890	185,245	127,002	125,331

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท อีแอมนิกา จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกันลดลง (เพิ่มขึ้น)	(1,451)	(2,009)	103	471
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ทางการเงิน	(275,449)	(148,572)	(275,449)	(148,572)
เงินสดรับจากการจำหน่ายสินทรัพย์ทางการเงิน	245,279	167,522	245,279	167,522
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อส่วนปรับปรุงอาคารและอุปกรณ์	(13,502)	(9,762)	(6,252)	(4,470)
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	-	1,055	10	757
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(39,202)	(12,392)	(10,755)	(8,699)
เงินสดจ่ายสำหรับต้นทุนทางตรงของการได้มาซึ่งบริษัทย่อย	-	(41,098)	-	(38,802)
เงินสดรับจากการได้มาซึ่งบริษัทย่อย	-	159,656	-	-
เงินสดจ่ายเพื่อการลงทุนในบริษัทย่อย บริษัทร่วม และการร่วมค้า	11	(85,659)	-	(51,621)
เงินสดจ่ายเพื่อเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	21	(13,000)	-	(13,000)
เงินสดรับจากเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	21	13,000	-	13,000
เงินสดรับจากเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	21	8,000	-	8,000
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	21	-	-	35,234
เงินสดรับเงินปันผลรับ	-	5,500	5,294	77,498
เงินสดรับดอกเบี้ย	-	12,676	3,225	6,856
เงินสดสุทธิได้มา (ใช้ไป) ในกิจกรรมลงทุน	-	(143,808)	122,919	28,903
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินสดจ่ายเพื่อชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	16	(39,268)	(29,689)	(17,719)
เงินปันผลจ่าย	20	(173,487)	(120,047)	(173,487)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	-	(212,755)	(149,736)	(191,206)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	-	(40,673)	158,428	(35,301)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	-	586,166	334,587	177,819
ผลกระทบของอัตราแลกเปลี่ยนของเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	-	2,232	(14,358)	1,770
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	-	547,725	478,657	144,288
ข้อมูลเพิ่มเติมเกี่ยวกับกระแสเงินสด				
สินทรัพย์สิทธิการใช้ที่เพิ่มขึ้นจากสัญญาเช่า	16	3,674	10,911	-
การเปลี่ยนแปลงในเจ้าหนี้ค่าซื้ออุปกรณ์	-	(86)	(18)	17
การเปลี่ยนแปลงในเจ้าหนี้ค่าซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	-	197	-	99
การเปลี่ยนแปลงในเงินปันผลค้างรับจากสินทรัพย์ทางการเงิน	-	10	-	10

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ฮิวแมนิกา จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566

1 ข้อมูลทั่วไป

บริษัท ฮิวแมนิกา จำกัด (มหาชน) (บริษัท) เป็นบริษัทมหาชนจำกัด ซึ่งจัดตั้งขึ้นในประเทศไทยและเป็นบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย โดยมีที่อยู่ตามที่ได้จดทะเบียนไว้คือ เลขที่ 2 ซอยรองเมือง 5 ถนนรองเมือง เขตปทุมวัน กรุงเทพมหานคร

เพื่อวัตถุประสงค์ในการรายงานข้อมูล จึงรวมเรียกบริษัทและบริษัทย่อยว่า กลุ่มกิจการ

กลุ่มกิจการประกอบธุรกิจหลัก คือ การให้บริการรับช่วงในการจัดทำข้อมูลพนักงานและเงินเดือน จำหน่ายและให้บริการติดตั้งระบบงานบริหารทรัพยากรบุคคล จำหน่ายและให้บริการติดตั้งซอฟต์แวร์คอมพิวเตอร์ระบบบริหารทรัพยากรสำหรับองค์กร จำหน่ายอุปกรณ์คอมพิวเตอร์เข้าออก รวมทั้งให้บริการเป็นนายหน้าประกันชีวิตและวินาศภัย

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลนี้แสดงในสกุลเงินบาทด้วยหน่วยพันบาท เว้นแต่ได้ระบุเป็นอย่างอื่น

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลได้รับอนุมัติจากคณะกรรมการบริษัทเมื่อวันที่ 14 พฤศจิกายน พ.ศ. 2566

2 เกณฑ์การจัดทำข้อมูลทางการเงิน

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่องการรายงานทางการเงินระหว่างกาล และข้อกำหนดเพิ่มเติมอื่นเกี่ยวกับรายงานทางการเงินที่ออกภายใต้พระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ควรอ่านควบคู่กับงบการเงินของรอบบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2565

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษจัดทำขึ้นจากข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลภาษาไทยที่จัดทำตามกฎหมาย ในกรณีที่มีเนื้อความขัดแย้งกันหรือมีการตีความแตกต่างกัน ให้ใช้ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นหลัก

งบการเงินรวมของกลุ่มกิจการและงบการเงินเฉพาะกิจการของบริษัทสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2565 ที่แสดงเปรียบเทียบตรวจสอบโดยผู้สอบบัญชีอื่นซึ่งแสดงความเห็นอย่างไม่มีเงื่อนไขตามรายงานลงวันที่ 28 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2566 และข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลของกลุ่มกิจการและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลของบริษัทสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565 ที่แสดงเปรียบเทียบสอบทานโดยผู้สอบบัญชีอื่นซึ่งให้ข้อสรุปอย่างไม่มีเงื่อนไขตามรายงานลงวันที่ 11 พฤศจิกายน พ.ศ. 2565

บริษัท ฮิวแมนิทัส จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566

3 การจัดประเภทรายการใหม่และการปรับปรุงงบการเงินย้อนหลัง

การจัดประเภทรายการใหม่

กลุ่มกิจการได้ทำการจัดประเภทรายการใหม่สำหรับงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2565 และงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565 เพื่อให้สอดคล้องกับลักษณะของรายการและการเปลี่ยนแปลง การนำเสนอข้อมูลในงวดปัจจุบัน ดังนี้

	งบการเงินรวม		
	ตามที่แสดงไว้เดิม	จัดประเภท	ตามที่รายงานใหม่
	พันบาท	รายการใหม่	ตามที่รายงานใหม่
		พันบาท	พันบาท
งบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2565			
สินทรัพย์หมุนเวียน			
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	24,233	(24,233)	-
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม			
ผ่านกำไรหรือขาดทุน	-	9,887	9,887
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย	-	14,348	14,348
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน			
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	518,553	(518,553)	-
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม			
ผ่านกำไรหรือขาดทุน	-	176,867	176,867
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม			
ผ่านกำไรหรือขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	341,686	341,686
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด			
วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565			
รายได้ทางการเงิน	4,301	(4,301)	-
เงินปันผลรับ	-	1,915	1,915
รายได้อื่น	2,348	2,293	4,641
กำไรจากการวัดมูลค่าสินทรัพย์ทางการเงิน สุทธิ	7,426	93	7,519
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด			
วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565			
รายได้ทางการเงิน	10,030	(10,030)	-
เงินปันผลรับ	-	5,244	5,244
รายได้อื่น	14,554	4,786	19,340

บริษัท ฮิวแมนิค้า จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566

	งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ตามที่แสดงไว้เดิม พันบาท	จัดประเภท รายการใหม่ พันบาท	ตามที่รายงานใหม่ พันบาท
งบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2565			
สินทรัพย์หมุนเวียน			
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	22,233	(22,233)	-
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม			
ผ่านกำไรหรือขาดทุน	-	9,887	9,887
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย	-	12,346	12,346
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน			
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	518,553	(518,553)	-
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม			
ผ่านกำไรหรือขาดทุน	-	176,867	176,867
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม			
ผ่านกำไรหรือขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	341,686	341,686
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565			
รายได้ทางการเงิน	43,346	(43,346)	-
เงินปันผลรับ	-	41,914	41,914
รายได้อื่น	9,901	1,339	11,240
กำไรจากการวัดมูลค่าสินทรัพย์ทางการเงิน สุทธิ	7,426	93	7,519
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565			
รายได้ทางการเงิน	68,678	(68,678)	-
เงินปันผลรับ	-	65,242	65,242
รายได้อื่น	36,538	3,436	39,974

การปรับปรุงงบการเงินย้อนหลัง

ในไตรมาสที่ 1 ของปี พ.ศ. 2566 บริษัทเสร็จสิ้นการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ที่ระบุได้และหนี้สินที่รับมาสุทธิและการปันส่วน
ต้นทุนของกลุ่มบริษัท DataOn ซึ่งเป็นไปตามระยะเวลาในการวัดมูลค่าของการรวมธุรกิจตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 3
เรื่อง การรวมธุรกิจ โดยบริษัทต้องปรับปรุงงบการเงินย้อนหลังสำหรับประมาณการที่เคยรับรู้ไว้ ณ วันที่ซื้อ เพื่อสะท้อนผลของข้อมูล
เพิ่มเติมที่ได้รับเกี่ยวกับข้อเท็จจริงและสถานการณ์แวดล้อมที่มีอยู่ ณ วันที่ซื้อ ซึ่งข้อมูลดังกล่าวมีผลต่อการวัดมูลค่ายุติธรรมและ
การปันส่วนต้นทุนที่เคยรับรู้ไว้ ณ วันที่ซื้อ (หมายเหตุข้อ 11.1)

บริษัท ฮิวแมนิก้า จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566

ผลกระทบที่มีต้องบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2565 มีดังนี้

	ตามที่รายงานไว้เดิม พันบาท	รายการปรับปรุง พันบาท	ตามที่ปรับปรุงใหม่ พันบาท
สินทรัพย์			
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน			
ต้นทุนการซื้อธุรกิจที่ยังไม่ได้ปันส่วน	1,838,958	(1,838,958)	-
ค่าความนิยม	108,619	1,787,724	1,896,343
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน สุทธิ	188,782	130,621	319,403
หนี้สิน			
หนี้สินไม่หมุนเวียน			
หนี้สินภาษีเงินได้รอตัดบัญชี	10,629	18,880	29,509
ส่วนของผู้ถือหุ้น			
กำไรสะสม - ยังไม่ได้จัดสรร	432,784	(16,033)	416,751
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	(35,877)	76,540	40,663

ผลกระทบที่มีต้องบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม มีดังนี้

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565	ตามที่รายงานไว้เดิม พันบาท	รายการปรับปรุง พันบาท	ตามที่ปรับปรุงใหม่ พันบาท
กำไรหรือขาดทุน			
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	77,526	7,834	85,360
ภาษีเงินได้	91	1,129	1,220
กำไรสำหรับงวด	31,308	(6,705)	24,603
กำไรเบ็ดเสร็จรวม	36,368	137,358	173,726
การแบ่งปันกำไร			
ส่วนที่เป็นของผู้เป็นเจ้าของบริษัทใหญ่	31,796	(6,705)	25,091
การแบ่งปันกำไรเบ็ดเสร็จรวม			
ส่วนที่เป็นของผู้เป็นเจ้าของบริษัทใหญ่	36,856	137,358	174,214
กำไรต่อหุ้น			
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาทต่อหุ้น)	0.04	(0.01)	0.03

บริษัท อีแอมบีทัว จำกัด (มหาชน)
หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565	ตามที่รายงานไว้เดิม พันบาท	รายการปรับปรุง พันบาท	ตามที่ปรับปรุงใหม่ พันบาท
กำไรหรือขาดทุน			
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	180,162	10,858	171,020
ภาษีเงินได้	(10,398)	1,564	(8,834)
กำไรสำหรับงวด	104,382	(9,294)	95,088
กำไรเบ็ดเสร็จรวม	67,082	251,337	318,419
การแบ่งปันกำไร			
ส่วนที่เป็นของผู้เป็นเจ้าของบริษัทใหญ่	105,877	(9,294)	96,583
การแบ่งปันกำไรเบ็ดเสร็จรวม			
ส่วนที่เป็นของผู้เป็นเจ้าของบริษัทใหญ่	68,577	251,337	319,914
กำไรต่อหุ้น			
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาทต่อหุ้น)	0.14	(0.01)	0.13

4 นโยบายการบัญชี

นโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเป็นนโยบายเดียวกันกับนโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำงบการเงินสำหรับปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2565 ยกเว้นการปฏิบัติตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงตามที่เปิดเผยในหมายเหตุข้อ 5

5 มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุง

5.1 มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงที่มีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2566 ที่เกี่ยวข้องกับกลุ่มกิจการ

- ก) การปรับปรุงมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 16 เรื่องที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ ได้อธิบายให้ชัดเจนโดยห้ามกิจการนำสิ่งตอบแทนที่ได้รับจากการขายชิ้นงานที่ผลิตในระหว่างการเตรียมความพร้อมของที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ให้อยู่ในสถานที่และสภาพที่พร้อมจะใช้งานได้ตามความประสงค์ของฝ่ายบริหารไปหักต้นทุนของรายการที่ดิน อาคารและอุปกรณ์
- ข) การปรับปรุงมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 37 เรื่องประมาณการหนี้สิน หนี้สินที่อาจเกิดขึ้น และสินทรัพย์ที่อาจเกิดขึ้น ได้อธิบายให้ชัดเจนว่าในการพิจารณาว่าสัญญาเป็นสัญญาที่สร้างภาระ ต้นทุนการปฏิบัติตามสัญญาประกอบด้วยต้นทุนส่วนเพิ่มที่เกี่ยวข้องในการปฏิบัติตามสัญญาและการบันทึบต้นทุนอื่นที่เกี่ยวข้องโดยตรงในการปฏิบัติตามสัญญา นอกจากนี้กิจการต้องรับรู้ผลขาดทุนจากการด้อยค่าที่เกิดขึ้นจากสินทรัพย์ที่ใช้ในการปฏิบัติตามสัญญาก่อนที่จะตั้งประมาณการหนี้สินแยกต่างหากสำหรับสัญญาที่สร้างภาระ

- ค) การปรับปรุงมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 3 เรื่องการรวมธุรกิจ ได้อธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับการปรับการอ้างอิงกรอบแนวคิดรายงานทางการเงินให้เป็นฉบับปัจจุบัน และเพิ่มการพิจารณาการรับรู้หนี้สินและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นที่รับมาจากการรวมธุรกิจ และไม่รับรู้สินทรัพย์ที่อาจเกิดขึ้น ณ วันที่ซื้อ
- ง) การปรับปรุงมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 9 เรื่องเครื่องมือทางการเงิน ได้อธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับการพิจารณาการตัดรายการหนี้สินทางการเงินด้วยวิธีทดสอบร้อยละ 10 โดยให้รวมเฉพาะค่าธรรมเนียมที่เกิดขึ้นระหว่างผู้กู้ยืมและผู้ให้กู้ยืม

ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2566 กลุ่มกิจการได้ปฏิบัติตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุงดังกล่าวข้างต้น โดยการปฏิบัติตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่อกลุ่มกิจการ

5.2 มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงที่มีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2567 ที่เกี่ยวข้องกับกลุ่มกิจการ

กลุ่มกิจการยังไม่ได้นำมามาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัติก่อนวันที่มีผลบังคับใช้

- ก) การปรับปรุงมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 1 เรื่อง การนำเสนองบการเงิน ได้แก้ไขข้อกำหนดของการเปิดเผยจาก "การเปิดเผยนโยบายการบัญชีที่มีนัยสำคัญ" เป็น "การเปิดเผยข้อมูลนโยบายการบัญชีที่มีสาระสำคัญ" ทั้งนี้ การแก้ไขเพิ่มเติมได้มีการให้แนวทางการพิจารณาว่านโยบายบัญชีเป็นนโยบายบัญชีที่มีสาระสำคัญ ดังนั้นกลุ่มกิจการจึงไม่จำเป็นต้องเปิดเผยข้อมูลนโยบายการบัญชีที่ไม่มีสาระสำคัญ หากกลุ่มกิจการเปิดเผยข้อมูลดังกล่าวจะต้องไม่บดบังข้อมูลนโยบายการบัญชีที่มีสาระสำคัญ
- ข) การปรับปรุงมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 8 เรื่อง นโยบายการบัญชีการเปลี่ยนแปลงประมาณการทางบัญชีและข้อผิดพลาด ได้แก้ไขคำนิยามของประมาณการทางบัญชีเพื่อช่วยให้กลุ่มกิจการจำแนกความแตกต่างของ "การเปลี่ยนแปลงประมาณการทางบัญชี" จาก "การเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี" การจำแนกความแตกต่างนั้นมีความสำคัญ เนื่องจาก การเปลี่ยนแปลงประมาณการทางบัญชีรับรู้ผลกระทบโดยวิธีเปลี่ยนทันทีเป็นต้นไป ซึ่งถือปฏิบัติกับรายการ เหตุการณ์อื่นและสถานการณ์ที่เกิดขึ้นนับตั้งแต่วันที่มีการเปลี่ยนแปลงเป็นต้นไป ในขณะที่การเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีรับรู้ผลกระทบโดยการนำนโยบายการบัญชีใหม่มาถือปฏิบัติย้อนหลังไปที่รายการและเหตุการณ์ในอดีตรวมถึงปัจจุบัน โดยถือเสมือนว่าได้มีการนำนโยบายการบัญชีใหม่มาถือปฏิบัติโดยตลอด
- ค) การปรับปรุงมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 12 เรื่องภาษีเงินได้ กำหนดให้กิจการรับรู้ภาษีเงินได้รอตัดบัญชีที่เกี่ยวข้องกับสินทรัพย์และหนี้สินที่เกิดขึ้นจากรายการเดียว ซึ่ง ณ การรับรู้เมื่อเริ่มแรกก่อให้เกิดผลแตกต่างชั่วคราวที่ต้องเสียภาษีและผลแตกต่างชั่วคราวที่ใช้หักภาษีที่มูลค่าเท่ากัน ตัวอย่างของรายการ เช่น สัญญาเช่า และการผูกพันจากการรื้อถอน

การปรับปรุงดังกล่าวถือปฏิบัติกับรายการที่เกิดขึ้นในหรือหลังวันเริ่มต้นของรอบระยะเวลาเปรียบเทียบแรกสุดที่น่าเสนอ นอกจากนี้กลุ่มกิจการควรรับรู้สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี(โดยรับรู้เท่ากับจำนวนที่เป็นไปได้ก่อนช่วงเวลาที่ได้อำนาจประโยชน์) และหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี ณ วันเริ่มต้นของรอบระยะเวลาเปรียบเทียบแรกสุดที่น่าเสนอสำหรับผลต่างชั่วคราวที่ใช้หักภาษีและที่ต้องเสียภาษีทั้งหมดที่เกี่ยวข้องกับ

- สินทรัพย์สิทธิการใช้ และหนี้สินตามสัญญาเช่า และ
- หนี้สินจากการซื้อถาวร หนี้สินจากการบูรณะ และหนี้สินที่มีลักษณะคล้ายคลึงกัน และจำนวนเงินที่รับรู้เป็นส่วนหนึ่งของราคาทุนของสินทรัพย์ที่เกี่ยวข้อง

ผลกระทบสะสมของการปรับปรุงนี้ให้รับรู้ในกำไรหรือขาดทุนสุทธิหรือองค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้นตามความเหมาะสม

ผู้บริหารของกลุ่มกิจการอยู่ระหว่างการประเมินผลกระทบของการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาใช้

6 ประเมินการทางบัญชี

ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล ผู้บริหารต้องใช้ดุลยพินิจ การประมาณการ และข้อสมมติที่มีผลกระทบต่อการนำนโยบายการบัญชีมาใช้ และจำนวนเงินของสินทรัพย์และหนี้สิน รายได้และค่าใช้จ่าย ผลที่เกิดขึ้นจริงอาจแตกต่างจากประมาณการ

ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล ผู้บริหารต้องใช้ดุลยพินิจในการนำนโยบายการบัญชีของกลุ่มกิจการและแหล่งที่มาของข้อมูลที่สำคัญของความไม่แน่นอนในการประมาณการที่มีอยู่มาใช้แทนแต่เกี่ยวกับงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2565

บริษัท อีแวนนิกา จำกัด (มหาชน)
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
 สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566

7 ข้อมูลตามถัวงานและรายได้

ในไตรมาสที่ 3 ของปี พ.ศ. 2566 ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานของกลุ่มกิจการพิจารณาเปลี่ยนแปลงส่วนงานดำเนินงานโดยแยกส่วนงานตามภูมิศาสตร์ ได้แก่ ประเทศไทย ประเทศอินโดนีเซีย และประเทศอื่นๆ ในเอเชียตะวันออกเฉียงใต้ ทั้งนี้ กลุ่มกิจการได้จัดประเภทตัวเลขที่นำมาแสดงเปรียบเทียบตามส่วนงานใหม่เพื่อให้เปรียบเทียบได้กับส่วนงานในงวดบัญชีปัจจุบัน

	ข้อมูลทางการเงินรวม									
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน									
	ประเทศไทย				ประเทศอินโดนีเซีย		ประเทศอื่น ๆ ในเอเชียตะวันออกเฉียงใต้			
	ส่วนงานธุรกิจระบบงานบริหาร		ส่วนงานธุรกิจบริการด้านบัญชี		ส่วนงานธุรกิจระบบงานบริหาร		ส่วนงานธุรกิจระบบงานบริหาร		รวม	
	ทรัพยากรบุคคล		และการเงิน		ทรัพยากรบุคคล		บริหารทรัพยากรบุคคล			
	พ.ศ. 2566 ล้านบาท	พ.ศ. 2565 ล้านบาท	พ.ศ. 2566 ล้านบาท	พ.ศ. 2565 ล้านบาท	พ.ศ. 2566 ล้านบาท	พ.ศ. 2565 ล้านบาท	พ.ศ. 2566 ล้านบาท	พ.ศ. 2565 ล้านบาท	พ.ศ. 2566 ล้านบาท	พ.ศ. 2565 ล้านบาท
รายได้จากการขายและบริการให้กับลูกค้าภายนอก	160.57	148.23	40.50	28.87	105.38	103.29	27.92	21.67	334.37	302.06
รวมรายได้	160.57	148.23	40.50	28.87	105.38	103.29	27.92	21.67	334.37	302.06
กำไร (ขาดทุน) ของส่วนงาน	50.48	34.72	9.67	4.07	40.14	31.10	9.94	3.32	110.23	73.21
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ที่ไม่ได้ปันส่วน:										
รายได้อื่น									8.33	4.84
เงินปันผลรับ									1.37	1.92
ค่าใช้จ่ายที่เกิดจากการออกใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญ									(2.61)	(2.61)
ค่าตัดจำหน่ายสินทรัพย์ไม่มีตัวตนจากการซื้อบริษัทย่อย									(10.09)	(11.70)
ต้นทุนทางตรงเกี่ยวข้องกับการได้มาซึ่งธุรกิจ									-	(0.20)
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า									(3.06)	0.56
ผลขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์ทางการเงิน									-	(38.54)
ต้นทุนทางการเงิน									(3.18)	(3.90)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้									100.99	23.38
ภาษีเงินได้									(16.27)	1.22
กำไรสำหรับงวด									84.72	24.60

บริษัท สิวแมนิก้า จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566

ข้อมูลทางการเงินรวม									
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน									
ประเทศไทย				ประเทศอินโดนีเซีย		ประเทศอื่น ๆ ในเอเชียตะวันออกเฉียงใต้			
ส่วนงานธุรกิจระบบงานบริหาร		ส่วนงานธุรกิจบริการด้านบัญชีและการเงิน		ส่วนงานธุรกิจระบบงานบริหาร		ส่วนงานธุรกิจระบบงานบริหาร		รวม	
ทรัพยากรบุคคล				ทรัพยากรบุคคล		ทรัพยากรบุคคล			
พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565
ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท
จังหวัดเวลาการรับรู้รายได้									
เมื่อปฏิบัติตามภาระที่ต้องปฏิบัติเสร็จสิ้น (point in time)									
- รายได้จากการขายซอฟต์แวร์	12.72	11.74	12.38	4.11	15.15	9.42	-	40.25	25.27
- รายได้จากการขายสินค้า	11.20	12.49	-	-	-	-	-	11.20	12.49
- รายได้ค่าบริการรายเดือน	67.14	88.45	6.42	4.85	46.70	42.05	25.49	165.75	155.72
- รายได้ค่าบริการครั้งเดียว	7.12	10.10	-	-	10.39	15.37	1.08	18.59	11.42
ตลอดช่วงเวลาที่ปฏิบัติตามภาระที่ต้องปฏิบัติ (over time)									
- รายได้ค่าบริการติดตั้งซอฟต์แวร์	15.76	15.10	9.11	8.03	17.00	18.53	1.35	43.22	57.01
- รายได้ค่าบริการอื่น	26.63	10.35	12.59	11.88	16.14	17.92	-	55.36	40.15
รวมรายได้	160.57	148.23	40.50	28.87	105.38	103.29	27.92	334.37	302.06

บริษัท ฮีแมนิก้า จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566

	ข้อมูลทางการเงินรวม									
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน									
	ประเทศไทย				ประเทศอินโดนีเซีย		ประเทศอื่น ๆ ในเอเชียตะวันออกเฉียงใต้			
	ส่วนงานธุรกิจระบบงานบริหาร		ส่วนงานธุรกิจบริการด้านบัญชีและการเงิน		ส่วนงานธุรกิจระบบงานบริหาร		ส่วนงานธุรกิจระบบงานบริหาร		รวม	
	ทรัพย์สินถาวร	หนี้สิน	ทรัพย์สินถาวร	หนี้สิน	ทรัพย์สินถาวร	หนี้สิน	ทรัพย์สินถาวร	หนี้สิน	ทรัพย์สินถาวร	หนี้สิน
	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565
	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท
รายได้จากการขายและให้บริการให้กับลูกค้าภายนอก	478.97	420.10	96.74	88.78	285.08	138.41	82.44	66.60	943.23	713.89
รวมรายได้	478.97	420.10	96.74	88.78	285.08	138.41	82.44	66.60	943.23	713.89
กำไร (ขาดทุน) ของส่วนงาน	139.18	89.90	15.94	14.58	91.26	38.78	26.94	19.08	273.32	162.34
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ที่ไม่ได้เป็นส่วน									25.35	19.34
รายได้อื่น									5.51	5.24
เงินปันผลรับ									(7.83)	(5.22)
ค่าใช้จ่ายที่เกิดจากการออกไปสำคัญ									(29.78)	(22.27)
แสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญ									-	(5.88)
ค่าตัดจำหน่ายสินทรัพย์ไม่มีตัวตนจากการซื้อบริษัทย่อย									(6.91)	(2.06)
ต้นทุนทางตรงเกี่ยวข้องกับการได้มาซึ่งธุรกิจ									-	(38.54)
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า									(10.04)	(9.03)
ผลขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์ทางการเงิน									249.62	103.92
ต้นทุนทางการเงิน									(32.24)	(8.83)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้									217.38	95.09
ภาษีเงินได้										
กำไรสำหรับงวด										

บริษัท ฮิวแมนิคส์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566

ข้อมูลทางการเงินรวม									
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน									
ประเทศไทย				ประเทศอินโดนีเซีย		ประเทศอื่น ๆ ในเอเชียตะวันออกเฉียงใต้			
ส่วนงานธุรกิจระบบงานบริหาร		ส่วนงานธุรกิจบริการด้านบัญชี		ส่วนงานธุรกิจระบบงานบริหาร		ส่วนงานธุรกิจระบบงานบริหาร		รวม	
ทรัพยากรบุคคล	และการเงิน	ทรัพยากรบุคคล	และการเงิน	ทรัพยากรบุคคล	และการเงิน	ทรัพยากรบุคคล	และการเงิน		
พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565
ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท
จังหวะเวลาการรับรู้รายได้									
เมื่อปฏิบัติตามภาระที่ต้องปฏิบัติเสร็จสิ้น (point in time)									
- รายได้จากการขายซอฟต์แวร์	43.42	33.81	19.32	19.41	23.47	11.42	-	86.21	64.64
- รายได้จากการขายสินค้า	34.87	35.82	-	-	-	-	-	34.87	35.82
- รายได้ค่าบริการรายเดือน	302.52	253.24	17.81	14.86	138.62	58.82	77.97	536.92	390.76
- รายได้ค่าบริการครั้งเดียว	21.73	25.23	-	-	30.63	19.02	2.31	54.67	28.11
ตลอดช่วงเวลาที่ปฏิบัติตามภาระที่ต้องปฏิบัติ (over time)									
- รายได้ค่าบริการติดตั้งซอฟต์แวร์	43.77	41.61	22.15	19.72	45.29	24.62	2.16	113.37	104.85
- รายได้ค่าบริการอื่น	32.66	30.39	37.46	34.79	47.07	24.53	-	117.19	89.71
รวมรายได้	478.97	420.10	96.74	88.78	285.08	138.41	82.44	943.23	713.89

บริษัท อีวแมนิก้า จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566

ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ						
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน						
ประเทศไทย						
ส่วนงานธุรกิจระบบงาน บริหารทรัพยากรบุคคล		ส่วนงานธุรกิจบริการด้าน บัญชีและการเงิน		รวม		
พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565	
ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท	
จังหวะเวลาการรับรู้รายได้						
เมื่อปฏิบัติตามภาระที่ต้องปฏิบัติเสร็จสิ้น						
(point in time)						
- รายได้จากการขายซอฟต์แวร์	0.13	0.11	12.38	4.11	12.51	4.22
- รายได้ค่าบริการรายเดือน	79.91	69.90	0.73	-	80.64	69.90
- รายได้ค่าบริการครั้งเดียว	6.53	10.32	-	-	6.53	10.32
ตลอดช่วงเวลาปฏิบัติตามภาระที่ต้องปฏิบัติ						
(over time)						
- รายได้ค่าบริการติดตั้งซอฟต์แวร์	12.78	10.91	9.10	8.03	21.88	18.94
- รายได้ค่าบริการอื่น	3.04	2.97	12.59	11.88	15.63	14.85
รวมรายได้	102.39	94.21	34.80	24.02	137.19	118.23

ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ						
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน						
ประเทศไทย						
ส่วนงานธุรกิจระบบงาน บริหารทรัพยากรบุคคล		ส่วนงานธุรกิจบริการด้าน บัญชีและการเงิน		รวม		
พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565	
ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท	
จังหวะเวลาการรับรู้รายได้						
เมื่อปฏิบัติตามภาระที่ต้องปฏิบัติเสร็จสิ้น						
(point in time)						
- รายได้จากการขายซอฟต์แวร์	0.31	0.20	19.32	19.40	19.63	19.60
- รายได้ค่าบริการรายเดือน	238.10	198.80	2.14	-	240.24	198.80
- รายได้ค่าบริการครั้งเดียว	21.01	24.61	-	-	21.01	24.61
ตลอดช่วงเวลาปฏิบัติตามภาระที่ต้องปฏิบัติ						
(over time)						
- รายได้ค่าบริการติดตั้งซอฟต์แวร์	34.92	28.96	22.15	19.73	57.07	46.69
- รายได้ค่าบริการอื่น	9.08	9.02	37.46	34.79	46.54	43.81
รวมรายได้	303.42	261.59	81.07	73.92	384.49	335.51

บริษัท อีแอมนิกา จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566

8 มูลค่ายุติธรรม

ตารางต่อไปนี้แสดงสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมในแต่ละระดับ รวมถึงการแสดงผลมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินแต่ละประเภท แต่ไม่รวมถึงรายการที่ราคาตามบัญชีที่วัดมูลค่าด้วยวิธีราคาทุนตัดจำหน่ายใกล้เคียงกับมูลค่ายุติธรรม

	ข้อมูลทางการเงินรวม					
	ข้อมูล ระดับชั้นที่ใช้ ในการวัด มูลค่ายุติธรรม	มูลค่ายุติธรรม				
		มูลค่ายุติธรรม ผ่านกำไร ขาดทุน พันบาท	ผ่านกำไร	ขาดทุน	ราคาทุนตัด	
			ขาดทุน พันบาท	เบ็ดเสร็จอื่น พันบาท	จำหน่าย พันบาท	มูลค่ายุติธรรม พันบาท
ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566						
สินทรัพย์หมุนเวียน						
เงินลงทุนในหุ้นผู้แปลงสภาพ	3	10,465	-	-	10,465	
เงินลงทุนในตราสารหนี้ที่จะถึงจนครบกำหนด	2	-	-	22,000	22,000	
เงินลงทุนในตราสารหนี้ที่อยู่ในความต้องการของตลาด	2	25,341	-	-	25,341	
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน						
เงินลงทุนในตราสารหนี้ที่อยู่ในความต้องการของตลาด	1	124,791	-	-	124,791	
เงินลงทุนในตราสารหนี้ที่อยู่ในความต้องการของตลาด	2	33,401	45,420	-	78,821	
เงินลงทุนในตราสารทุนที่อยู่ในความต้องการของตลาด	1	-	156,190	-	156,190	
เงินลงทุนในตราสารทุนที่ไม่อยู่ในความต้องการของตลาด	3	-	130,442	-	130,442	
เงินลงทุนในตราสารหนี้ที่จะถึงจนครบกำหนด	2	-	-	20,295	20,295	
รวมสินทรัพย์		193,998	332,052	42,295	568,345	

บริษัท อีแวนนิภา จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566

	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ				
	ข้อมูล ระดับขั้นที่ใช้ ในการวัด มูลค่ายุติธรรม	มูลค่ายุติธรรม			
		ผ่านกำไร ขาดทุน พันบาท	ผ่านกำไร ขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น พันบาท	ราคาทุนดัด จำหน่าย พันบาท	มูลค่ายุติธรรม พันบาท
ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินลงทุนในหุ้นกู้แปลงสภาพ	3	10,465	-	-	10,465
เงินลงทุนในตราสารหนี้ที่จะถือจนครบกำหนด	2	-	-	20,000	20,000
เงินลงทุนในตราสารหนี้ที่อยู่ในความต้องการของตลาด	2	25,341	-	-	25,341
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินลงทุนในตราสารหนี้ที่อยู่ในความต้องการของตลาด	1	124,791	-	-	124,791
เงินลงทุนในตราสารหนี้ที่อยู่ในความต้องการของตลาด	2	33,401	45,420	-	78,821
เงินลงทุนในตราสารทุนที่อยู่ในความต้องการของตลาด	1	-	156,190	-	156,190
เงินลงทุนในตราสารทุนที่ไม่อยู่ในความต้องการของตลาด	3	-	130,442	-	130,442
เงินลงทุนในตราสารหนี้ที่จะถือจนครบกำหนด	2	-	-	20,295	20,295
รวมสินทรัพย์		193,998	332,052	40,295	566,345

บริษัท ฮิวแมนิคส์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566

	ข้อมูลทางการเงินรวม				
	ข้อมูล ระดับขั้นที่ใช้ ในการวัด มูลค่ายุติธรรม	มูลค่ายุติธรรม			
		ผ่านกำไร ขาดทุน พันบาท	ผ่านกำไร ขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น พันบาท	ราคาทุนดัด จำหน่าย พันบาท	มูลค่ายุติธรรม พันบาท
ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2565					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินลงทุนในหุ้นกู้แปลงสภาพ	3	9,887	-	-	9,887
เงินลงทุนในตราสารหนี้ที่จะถือ จนครบกำหนด	2	-	-	14,346	14,346
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินลงทุนในตราสารหนี้ที่อยู่ใน ความต้องการของตลาด	1	155,837	-	-	155,837
เงินลงทุนในตราสารหนี้ที่อยู่ใน ความต้องการของตลาด	2	21,030	42,489	-	63,519
เงินลงทุนในตราสารทุนที่อยู่ใน ความต้องการของตลาด	1	-	171,005	-	171,005
เงินลงทุนในตราสารทุนที่ไม่อยู่ใน ความต้องการของตลาด	3	-	128,192	-	128,192
รวมสินทรัพย์		186,754	341,686	14,346	542,786

บริษัท ฮิวแมนิคส์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566

	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ				
	ข้อมูล ระดับขั้นที่ใช้ ในการวัด มูลค่ายุติธรรม	มูลค่ายุติธรรม			
		ผ่านกำไร ขาดทุน พันบาท	ผ่านกำไร		
			ขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น พันบาท	ราคาทุนดัด จำหน่าย พันบาท	มูลค่ายุติธรรม พันบาท
ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2565					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินลงทุนในหุ้นกู้แปลงสภาพ	3	9,887	-	-	9,887
เงินลงทุนในตราสารหนี้ที่จะถือ จนครบกำหนด	2	-	-	12,346	12,346
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินลงทุนในตราสารหนี้ที่อยู่ ในความต้องการของตลาด	1	155,837	-	-	155,837
เงินลงทุนในตราสารหนี้ที่อยู่ ในความต้องการของตลาด	2	21,030	42,489	-	63,519
เงินลงทุนในตราสารทุนที่อยู่ ในความต้องการของตลาด	1	-	171,005	-	171,005
เงินลงทุนในตราสารทุนที่ไม่อยู่ ในความต้องการของตลาด	3	-	128,192	-	128,192
รวมสินทรัพย์		186,754	341,686	12,346	540,786

ทั้งนี้ เทคนิคการประเมินมูลค่าสำหรับการวัดมูลค่ายุติธรรมไม่ได้เปลี่ยนแปลงไปจากวิธีการวัดมูลค่า ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2565

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566 และ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2565 สินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยวิธีราคาทุนดัดจำหน่าย
มีมูลค่าใกล้เคียงกับมูลค่ายุติธรรม

บริษัท ฮิวแมนิคส์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566

9 เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

ณ วันที่	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
เงินสดในมือ	1,337	1,343	465	465
เงินฝากธนาคาร	656,995	692,984	224,124	253,653
หัก เงินฝากในนามบริษัทและบริษัทย่อยเพื่อลูกค้า	(110,607)	(108,161)	(80,301)	(76,299)
รวม	547,725	586,166	144,288	177,819

เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566 กลุ่มกิจการมีเงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกันจำนวน 2.60 ล้านบาท ซึ่งใช้วางเป็นหลักประกันเพื่อค้ำประกันหนังสือค้ำประกันที่ออกโดยธนาคาร ทั้งนี้บริษัทไม่มีเงินฝากธนาคารที่มีค้ำประกันดังกล่าว (31 ธันวาคม พ.ศ. 2565 กลุ่มกิจการและบริษัท จำนวน 1.15 ล้านบาทและ 0.10 ล้านบาท ตามลำดับ) (หมายเหตุข้อ 22)

10 ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น สุทธิ

ณ วันที่	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
ลูกหนี้การค้า	181,347	178,847	85,358	96,376
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(6,567)	(4,728)	(2,727)	(2,625)
ลูกหนี้การค้า สุทธิ	174,780	174,119	82,631	93,751
ลูกหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน	7,410	2,811	436	650
ลูกหนี้อื่น	5,865	1,842	1,926	1,442
ลูกหนี้อื่นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	220	443	9,835	6,506
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าบริการ	7,344	1,399	6,052	1,335
เงินจ่ายล่วงหน้าให้ลูกค้า	47	1,059	-	-
เงินทดรองจ่ายให้พนักงาน	1,459	1,100	1,185	929
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	6,269	6,224	3,425	2,753
ตอกเบี้ยค้างรับ	744	582	732	554
เงินปันผลค้างรับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	-	10,326
รวม	204,138	189,559	106,222	118,246

บริษัท อีแวนนิกา จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566

ลูกหนี้การค้าสามารถวิเคราะห์ตามอายุหนี้ที่ค้างชำระได้ดังนี้

ณ วันที่	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน พ.ศ. 2566 พันบาท	31 ธันวาคม พ.ศ. 2565 พันบาท	30 กันยายน พ.ศ. 2566 พันบาท	31 ธันวาคม พ.ศ. 2565 พันบาท
ลูกหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	344	349	194	316
ไม่เกิน 3 เดือน	1,271	432	194	334
3 - 6 เดือน	1,162	-	-	-
6 - 12 เดือน	3,572	-	48	-
เกินกว่า 12 เดือน	1,061	2,030	-	-
รวมลูกหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน	7,410	2,811	436	650
ลูกหนี้การค้า				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	92,632	83,376	46,479	56,284
ไม่เกิน 3 เดือน	67,020	74,667	29,500	29,717
3 - 6 เดือน	8,290	10,604	2,887	4,737
6 - 12 เดือน	4,896	4,926	2,503	2,911
เกินกว่า 12 เดือน	8,509	5,272	3,989	2,727
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(6,567)	(4,728)	(2,727)	(2,625)
รวมลูกหนี้การค้า สุทธิ	174,780	174,119	82,631	93,751
รวมลูกหนี้การค้า สุทธิ	182,190	176,930	83,067	94,401

11 เงินลงทุนในบริษัทย่อย บริษัทร่วมและการร่วมค้า

ณ วันที่	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน พ.ศ. 2566 พันบาท	31 ธันวาคม พ.ศ. 2565 พันบาท	30 กันยายน พ.ศ. 2566 พันบาท	31 ธันวาคม พ.ศ. 2565 พันบาท
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	2,252,071	2,252,071
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	131,948	105,281	93,504	100,601
เงินลงทุนในการร่วมค้า	54,042	-	58,718	-

11.1 เงินลงทุนในบริษัทย่อย

การลงทุนในกลุ่มบริษัท DataOn

เมื่อวันที่ 24 พฤษภาคม พ.ศ. 2565 บริษัทได้เข้าซื้อหุ้นของกลุ่มบริษัท DataOn ในสัดส่วนร้อยละ 100 ของหุ้นทั้งหมด ซึ่งเนื้อหาของรายการเป็นการซื้อธุรกิจด้วยการแลกหุ้น จึงวัดมูลค่าสิ่งตอบแทนที่ใช้ในการจ่ายซื้อกลุ่มบริษัท DataOn ด้วยมูลค่ายุติธรรมของหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัทจำนวน 187,443,576 หุ้น โดยมีมูลค่าหุ้นละ 10.60 บาท รวมเป็นมูลค่า 1,986.90 ล้านบาท

ในไตรมาสที่ 1 ของปีพ.ศ. 2566 กลุ่มกิจการเสร็จสิ้นการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์สุทธิที่ระบุได้และหนี้สินที่รับมาสุทธิของกลุ่มบริษัท DataOn ณ วันที่ซื้อ ซึ่งเป็นไปตามระยะเวลาในการวัดมูลค่าของการรวมธุรกิจตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 3 เรื่องการรวมธุรกิจ กลุ่มกิจการได้รับปรับปรุงงบการเงินย้อนหลังซึ่งผลกระทบที่ได้แสดงไว้ในหมายเหตุข้อ 3

รายละเอียดของมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์สุทธิที่ได้รับ ณ วันที่ซื้อ มีดังต่อไปนี้

	พันบาท
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	159,656
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	100,108
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	629
ส่วนปรับปรุงอาคารและอุปกรณ์	30,424
สินทรัพย์สิทธิการใช้	60,285
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	11,519
สินทรัพย์ความสัมพันธ์กับลูกค้า (Customer relationships)	142,726
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	7,654
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	(35,542)
หนี้สินที่เกิดจากสัญญา	(86,603)
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย	(9,862)
เงินปันผลค้างจ่าย	(5,132)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(3,978)
หนี้สินตามสัญญาเช่า	(67,723)
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	(11,345)
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	(20,621)
รวมมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์สุทธิที่ระบุได้	272,195
หัก ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(2,146)
รวมมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์สุทธิที่ระบุได้ที่ได้มา	270,049
ค่าความนิยม	1,716,853
สิ่งตอบแทนที่จ่ายซื้อธุรกิจ - มูลค่ายุติธรรมของหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัท	1,986,902

บริษัท ฮิวแมนิก้า จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566

บริษัททำการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์และหนี้สินที่ได้มา โดยผู้ประเมินราคาอิสระที่มีความเชี่ยวชาญในการประเมินราคาทั้งสินทรัพย์สุทธิที่ได้มานั้นก็กตามมูลค่ายุติธรรม ณ วันที่ซื้อธุรกิจ ผลต่างระหว่างสิ่งตอบแทนทั้งหมดที่โอนให้และมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์สุทธิ แสดงเป็นค่าความนิยมในงบแสดงฐานะการเงิน

กลุ่มกิจการจัดจำหน่ายสินทรัพย์ความสัมพันธ์กับลูกค้าซึ่งแสดงอยู่ในสินทรัพย์ไม่มีตัวตนด้วยวิธีเส้นตรงตามประมาณการการให้ประโยชน์ภายในระยะเวลา 5 ปี

ค่าความนิยมเกิดจากหลายปัจจัย เช่น ความมีประสิทธิภาพจากการรวมแรงงานที่มีทักษะสูง ความมีประสิทธิภาพในการรวมกัน (Economy of Scale) และสินทรัพย์ที่ไม่สามารถรับรู้แยกได้ เช่น แรงงาน โดยค่าความนิยมไม่มีการจัดจำหน่าย แต่จะทำการทดสอบการต่อค่าเป็นประจำทุกปี

ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมในกลุ่มบริษัท DataOn ถูกบันทึกโดยใช้วิธีมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์สุทธิตามสัดส่วนที่ถือโดยผู้ที่ไม่ใช่เจ้าของควบคุม

รายละเอียดของบริษัทย่อยที่บริษัทถือหุ้นทางตรงมีดังต่อไปนี้

ชื่อบริษัท	ประเทศที่จดทะเบียนจัดตั้ง	ประเภทธุรกิจ	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ			
			สัดส่วนของหุ้นสามัญที่ถือหุ้นโดยบริษัท		วิธีราคาทุน	
			30 กันยายน พ.ศ. 2566	31 ธันวาคม พ.ศ. 2565	30 กันยายน พ.ศ. 2566	31 ธันวาคม พ.ศ. 2565
			ร้อยละ	ร้อยละ	พันบาท	พันบาท
บริษัทย่อยทางตรง						
บริษัท ไพเพอร์สันแนล เอเชียซอซโซไซชั่นส์ จำกัด	ไทย	ให้บริการรับช่วงในการจัดทำเงินเดือน	100	100	72,899	72,899
บริษัท ฮิวแมนิก้า แอฟเอเชีย จำกัด	ไทย	ให้บริการรับช่วงด้านบัญชีและการเงิน	100	100	48,999	48,999
Humanica Asia Pte. Ltd.	สิงคโปร์	ให้บริการรับช่วงในการจัดทำเงินเดือนและให้คำปรึกษาด้านระบบงานบริหารทรัพยากรบุคคล	100	100	19,967	19,967
บริษัท ไทเกอร์ ซอฟท์ (1998) จำกัด	ไทย	บริการวางระบบโปรแกรมทรัพยากรบุคคลและเงินเดือนและขายเครื่องอุปกรณ์	100	100	125,000	125,000
บริษัท เบนนิคส์ จำกัด	ไทย	ให้บริการเป็นนายหน้าประกันชีวิตและวินาศภัย	51	51	9,639	9,639
กลุ่มบริษัท DataOn ^(*)	อินโดนีเซีย	ให้บริการระบบบริหารจัดการทรัพยากรบุคคลและระบบบริหารทรัพยากรสำหรับองค์กร	100	100	1,975,567	1,975,567
รวมเงินลงทุนในบริษัทย่อย					2,252,071	2,252,071

(*) กลุ่มบริษัท DataOn ประกอบด้วย

- PT. IndoDev Niaga Internet (INI) ถือหุ้นโดยบริษัทในสัดส่วนร้อยละ 100 จัดตั้งในประเทศอินโดนีเซีย โดยมีลักษณะธุรกิจให้บริการบริหารทรัพยากรบุคคลและทรัพยากรองค์กร ทั้งนี้บริษัทย่อยทางอ้อมสองบริษัทที่ถือหุ้นโดย INI ในสัดส่วนร้อยละ 99.5 ได้แก่ PT. Synergy Group Asia จัดตั้งในประเทศอินโดนีเซีย โดยมีลักษณะธุรกิจให้บริการรับช่วงในการจัดทำเงินเดือนและให้คำปรึกษาด้านระบบบริหารทรัพยากรบุคคลและสัดส่วนร้อยละ 99 ได้แก่ Gnsido Solusindo จัดตั้งในประเทศอินโดนีเซีย ปัจจุบันหยุดประกอบกิจการ
- DataOn International Co., Ltd. (DOI) ถือหุ้นโดยบริษัทในสัดส่วนร้อยละ 100 จัดตั้งในเขตบริหารพิเศษฮ่องกงแห่งสาธารณรัฐประชาชนจีน (ฮ่องกง) โดยมีลักษณะธุรกิจบริการจัดจำหน่ายและบริหารช่องทางจัดจำหน่ายซอฟต์แวร์

บริษัท ฮิวแมนิก้า จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566

รายละเอียดของบริษัทย่อยที่บริษัทถือหุ้นทางอ้อมมีดังต่อไปนี้

ชื่อบริษัท	ประเทศที่ จดทะเบียนจัดตั้ง	ประเภทธุรกิจ	ข้อมูลทางการเงินรวม	
			สัดส่วนของหุ้นสามัญที่ถือหุ้น โดยกลุ่มกิจการ	
			30 กันยายน พ.ศ. 2566	31 ธันวาคม พ.ศ. 2565
			ร้อยละ	ร้อยละ
<u>บริษัทย่อยทางอ้อมที่ถือหุ้นโดย</u>				
<u>Humanica Asia Pte. Ltd.</u>				
Humanica SDN. BHD.	มาเลเซีย	ให้บริการรับช่วงในการจัดทำเงินเดือน และให้คำปรึกษาด้านระบบงานบริหาร ทรัพยากรบุคคล	100	100
<u>Humanica VN Company Limited</u>				
Humanica VN Company Limited	เวียดนาม	ให้บริการรับช่วงในการจัดทำเงินเดือน และให้คำปรึกษาด้านระบบงานบริหาร ทรัพยากรบุคคล	100	100
<u>บริษัทย่อยทางอ้อมที่ถือหุ้น</u>				
<u>บริษัท ฮิวแมนิก้า เอพีเอส จำกัด</u>				
บริษัท ฮิวแมนิก้า อีอีซี จำกัด	ไทย	ให้บริการรับช่วงด้านบัญชีและการเงิน	70	70

11.2 เงินลงทุนในบริษัทร่วม

การเปลี่ยนแปลงของเงินลงทุนในบริษัทร่วมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566 มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงิน รวม	ข้อมูลทางการเงิน เฉพาะกิจการ
	เงินลงทุนตามวิธี ส่วนได้เสีย	เงินลงทุนตามวิธี ราคาทุน
	พันบาท	พันบาท
ราคาลตามบัญชีต้นงวด	105,281	100,601
การลงทุนเพิ่ม (ก) (ข) (ค)	42,341	8,303
การเปลี่ยนแปลงประเภทเงินลงทุน (หมายเหตุข้อ 11.3)	(11,482)	(15,400)
ส่วนแบ่งขาดทุน	(6,146)	-
ส่วนแบ่งขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		
- ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่าข้อมูลทางการเงิน	1,954	-
ราคาลตามบัญชีปลายงวด	131,948	93,504

บริษัท ฮิวแมนิก้า จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566

(ก) บริษัท ฮิวแมนเชส แดปปีตอล จำกัด

บริษัท ฮิวแมนเชส แดปปีตอล จำกัด ได้เรียกชำระค่าหุ้นเพิ่มทุนจากบริษัทตามสัดส่วนการลงทุนเดิม สำหรับหุ้นจำนวน 700,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 2.85 บาท รวมเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 2.00 ล้านบาท โดยบริษัทได้ชำระค่าหุ้นดังกล่าวแล้วในระหว่างงวด

(ข) บริษัท เอช แล็บ จำกัด

บริษัท เอช แล็บ จำกัด ออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 2,187,255 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10.00 บาท โดยบริษัทได้เพิ่มทุนตามสัดส่วนการลงทุนเดิม สำหรับหุ้นจำนวน 630,807 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10.00 บาท รวมเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 6.31 ล้านบาท ทั้งนี้บริษัทได้ชำระค่าหุ้นดังกล่าวแล้วเมื่อวันที่ 29 มิถุนายน พ.ศ. 2566

(ค) Sunfish DataOn Philippines Inc.

เมื่อวันที่ 1 กรกฎาคม พ.ศ. 2566 Humanica Asia Pte. Ltd. ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัทได้ลงนามในสัญญาเพื่อเข้าลงทุนโดยการซื้อหุ้นใน Sunfish DataOn Philippines Inc. ประเทศฟิลิปปินส์ ซึ่งประกอบธุรกิจในการจัดจำหน่ายแอปพลิเคชันและให้บริการระบบบริหารจัดการระบบสารสนเทศทรัพยากรบุคคล โดยถือหุ้นในสัดส่วนร้อยละ 49 ของทุนจดทะเบียนเป็นจำนวน 7,840,883 หุ้น คิดเป็นมูลค่าการลงทุนจำนวน 1.01 ล้านดอลลาร์สหรัฐ หรือเทียบเท่า 34.04 ล้านบาท ทั้งนี้บริษัทได้ชำระค่าหุ้นดังกล่าวแล้วเมื่อวันที่ 27 กรกฎาคม พ.ศ. 2566

บริษัท อีแวนเกิ้ล จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566

รายละเอียดของบริษัทร่วมมีดังต่อไปนี้

ชื่อบริษัท			ประเภทธุรกิจ			ข้อมูลทางการเงินรวม					
						สัดส่วนของหุ้นสามัญที่ถือ					
						หุ้นโดยกลุ่มกิจการ		วิธีราคาทุน		วิธีส่วนได้เสีย	
						30 กันยายน พ.ศ. 2566 ร้อยละ	31 ธันวาคม พ.ศ. 2565 ร้อยละ	30 กันยายน พ.ศ. 2566 พันบาท	31 ธันวาคม พ.ศ. 2565 พันบาท	30 กันยายน พ.ศ. 2566 พันบาท	31 ธันวาคม พ.ศ. 2565 พันบาท
บริษัท ร่วมทางตรงที่จัดตั้งในประเทศไทย											
บริษัท โคมินดี จำกัด	ให้บริการแพลตฟอร์มระบบจัดการการเรียนรู้ออนไลน์สำหรับองค์กร	20	20	40,396	40,396	44,514	45,640				
บริษัท อีแวนเรส แคมป์คอส จำกัด	ให้บริการเป็นศูนย์กลางการปฏิสัมพันธ์ระหว่างผู้ดูแลและผู้รู้ผ่านช่องทางออนไลน์	50	50	10,000	8,005	6,522	5,335				
บริษัท ฟาร์มแอนด์ กรู๊ป จำกัด (*)	ให้บริการแพลตฟอร์มสำหรับปรึกษาบุคลากรทางการแพทย์ออนไลน์และร้านขายยาออนไลน์	-	25	-	15,400	-	12,947				
บริษัท เอช แล็บ จำกัด	การพัฒนาและจำหน่ายโปรแกรมแอปพลิเคชันระบบงานต่างๆ เพื่อสนับสนุนการให้บริการและบริหารงานให้สถานบริการทุกประเภท	29	29	43,108	36,800	42,995	39,430				
บริษัท ร่วมทางอ้อมที่จัดตั้งในประเทศไทย											
ซึ่งถือหุ้นโดย Humanica Asia Pte. Ltd.											
Synergy Outsourcing Sdn. Bhd.	ให้บริการวางระบบโปรแกรมทรัพยากรบุคคลและเงินเดือนและบริการรับช่วงในการจัดทำเงินเดือน	45	45	1,825	1,825	1,824	1,929				
Sunfish DataOn Philippines Inc.	ประกอบธุรกิจในการจัดจำหน่ายแอปพลิเคชัน และให้บริการระบบบริหารจัดการระบบสารสนเทศทรัพยากรบุคคล	49	-	34,038	-	35,993	-				

(*) ในระหว่างไตรมาสที่ 3 พ.ศ. 2566 กลุ่มกิจการลงทุนในบริษัท ฟาร์มแอนด์ กรู๊ป จำกัด เพิ่มเติม ทำให้จัดประเภทเปลี่ยนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมเป็นเงินลงทุนในการร่วมค้าตามที่ได้เปิดเผยไว้ในหมายเหตุ ข้อ 11.3

บริษัท อีแวนนิกา จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566

11.3 เงินลงทุนในการร่วมค้า

การเปลี่ยนแปลงของเงินลงทุนในการร่วมค้าสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566 มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงิน รวม	ข้อมูลทางการเงิน เฉพาะกิจการ
	เงินลงทุนตามวิธี ส่วนได้เสีย	เงินลงทุนตามวิธี ราคาทุน
	พันบาท	พันบาท
ราคาตามบัญชีต้นงวด	-	-
การลงทุนเพิ่ม ^{(ก), (ข)}	43,318	43,318
การเปลี่ยนแปลงประเภทเงินลงทุน ^(ก)	11,482	15,400
ส่วนแบ่งขาดทุน	(758)	-
ราคาตามบัญชีปลายงวด	54,042	58,718

(ก) บริษัท อีแวนนิกา คอนซัลติ้ง เซอร์วิส จำกัด

เมื่อวันที่ 26 มิถุนายน พ.ศ. 2566 บริษัทได้ลงทุนในหุ้นสามัญของบริษัท อีแวนนิกา คอนซัลติ้ง เซอร์วิส จำกัด จำนวน 1,200,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 5.00 บาท เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 6.00 ล้านบาท โดยมีสัดส่วนการลงทุนคิดเป็นร้อยละ 60 ของจำนวนหุ้นสามัญทั้งหมดและบริษัทได้ชำระค่าหุ้นดังกล่าวได้เรียกชำระค่าหุ้นในมูลค่าหุ้นละ 2.50 บาท เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 3.00 ล้านบาทและบริษัทได้ชำระค่าหุ้นดังกล่าวแล้วเมื่อ 3 กรกฎาคม พ.ศ. 2566

(ข) บริษัท ฟาร์มแอนด์ กรุป จำกัด

เมื่อวันที่ 16 สิงหาคม พ.ศ. 2566 บริษัทได้ลงทุนในหุ้นสามัญเพิ่มเติมของบริษัท ฟาร์มแอนด์ กรุป จำกัด จำนวน 21,220 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1,900 บาท เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 40.32 ล้านบาท โดยมีสัดส่วนการลงทุนเพิ่มคิดเป็นร้อยละ 26 ของจำนวนหุ้นสามัญทั้งหมดและบริษัทได้ชำระค่าหุ้นดังกล่าวแล้วในวันเดียวกัน ส่งผลให้ ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566 บริษัทมีสัดส่วนการถือหุ้นในบริษัท ฟาร์มแอนด์ กรุป จำกัด รวมทั้งสิ้นคิดเป็นร้อยละ 51 ของทุนจดทะเบียนทั้งหมด ทั้งนี้ ผู้บริหารได้พิจารณาเงื่อนไขในสัญญาระหว่างผู้ถือหุ้น และจัดประเภทของเงินลงทุนใน บริษัท ฟาร์มแอนด์ กรุป จำกัด จากเงินลงทุนในบริษัทร่วมเป็นเงินลงทุนในการร่วมค้า

รายละเอียดของประมาณการมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์สุทธิของเงินลงทุนในการร่วมค้า ณ วันเชื้อ มีดังต่อไปนี้

	พันบาท
ประมาณการมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์สุทธิที่ระบุได้ที่ได้มา	39,217
สิ่งตอบแทนที่จ่ายซื้อสูงกว่าประมาณการมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์สุทธิที่ได้มา (แสดงรวมในเงินลงทุนในการร่วมค้า)	1,101
สิ่งตอบแทนที่จ่ายซื้อธุรกิจ - เงินสด	40,318

บริษัทอยู่ระหว่างการประเมินมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์สุทธิที่ได้มาจากการซื้อธุรกิจ ประมาณการมูลค่ายุติธรรมข้างต้นจำเป็นต้องปรับปรุงให้ถูกต้องต่อไปตามมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์สุทธิที่ได้มา โดยจะต้องทำการประเมินให้เสร็จสิ้นภายใน 12 เดือน นับตั้งแต่วันที่ซื้อธุรกิจ

บริษัท ฮิวแมนิกา จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566

รายละเอียดของการร่วมค้ำมีดังต่อไปนี้

ชื่อบริษัท	ประเภทธุรกิจ	ข้อมูลทางการเงินรวม					
		สัดส่วนของหุ้นสามัญที่ถือหุ้นโดยกลุ่มกิจการ		วิธีราคาทุน		วิธีส่วนได้เสีย	
		30 กันยายน พ.ศ. 2566	31 ธันวาคม พ.ศ. 2565	30 กันยายน พ.ศ. 2566	31 ธันวาคม พ.ศ. 2565	30 กันยายน พ.ศ. 2566	31 ธันวาคม พ.ศ. 2565
		ร้อยละ	ร้อยละ	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
บริษัท ฮิวแมนิกา คอนสตรัคชิ่ง เซอร์วิส จำกัด ^(*)	ให้บริการที่ปรึกษาด้านทรัพย์สินทางปัญญาในประเทศไทย	60	-	3,000	-	2,842	-
บริษัท ฟาร์มแคร์ กรุ๊ป จำกัด ^(*)	ให้บริการแพลตฟอร์มสำหรับบริการบุคลากรทางการแพทย์ออนไลน์และร้านขายยาออนไลน์	51	-	55,718	-	51,200	-

(*) สัญญาระหว่างผู้ถือหุ้นกำหนดโครงสร้างการบริหารจัดการ รวมทั้งการตัดสินใจเชิงกลยุทธ์ทางการเงินและการดำเนินงานในกิจการเชิงเศรษฐกิจต่าง ๆ ต้องได้รับความเห็นชอบจากผู้ถือหุ้นหรือตัวแทนของผู้ถือหุ้นทุกฝ่าย ดังนั้นกลุ่มกิจการจึงจัดประเภทเงินลงทุนดังกล่าวเป็นเงินลงทุนในการร่วมค้า

12 ส่วนปรับปรุงอาคารและอุปกรณ์ สุทธิ

การเปลี่ยนแปลงของส่วนปรับปรุงอาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566 มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ
	พันบาท	พันบาท
ราคาตามบัญชีต้นงวด สุทธิ	55,846	23,909
เพิ่มขึ้นในระหว่างงวด	13,416	8,269
ตัดจำหน่าย/จำหน่ายระหว่างงวด	(36)	(28)
ค่าเสื่อมราคา	(19,809)	(9,708)
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่าข้อมูลทางการเงิน	2,170	-
ราคาตามบัญชีปลายงวด สุทธิ	51,587	20,442

บริษัท อีแอมนิกา จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566

13 สินทรัพย์สิทธิการใช้ สุทธิ

การเปลี่ยนแปลงของสินทรัพย์สิทธิการใช้สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566 มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงิน รวม พันบาท	ข้อมูลทางการเงิน เฉพาะกิจการ พันบาท
ราคาตามบัญชีต้นงวด สุทธิ	167,884	111,060
เพิ่มขึ้นในระหว่างงวด	3,674	-
ค่าเสื่อมราคา	(31,202)	(14,776)
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่าข้อมูลทางการเงิน	3,459	-
ราคาตามบัญชีปลายงวด สุทธิ	143,815	96,284

14 สินทรัพย์ไม่มีตัวตน สุทธิ

การเปลี่ยนแปลงของสินทรัพย์ไม่มีตัวตนสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566 มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม			
	เครื่องหมาย ทางการค้า พันบาท	ซอฟต์แวร์ คอมพิวเตอร์ พันบาท	ความสัมพันธ์ กับลูกค้า พันบาท	ซอฟต์แวร์ คอมพิวเตอร์ ระหว่างพัฒนา พันบาท
ราคาตามบัญชีต้นงวด สุทธิ				
- ตามที่รายงานไว้เดิม	20,086	136,645	9,049	23,002
ผลกระทบของการปรับปรุงงบการเงิน ย้อนหลัง (หมายเหตุข้อ 3)	-	-	130,621	-
ราคาตามบัญชีต้นงวด สุทธิ				
- ตามที่ปรับปรุงใหม่	20,086	136,645	139,670	23,002
เพิ่มขึ้นในระหว่างงวด	-	333	-	39,066
โอนเข้า (ออก)	-	23,996	-	(23,996)
ค่าตัดจำหน่าย	(1,021)	(23,553)	(24,511)	-
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลง ค่าข้อมูลทางการเงิน	-	505	6,232	994
ราคาตามบัญชีปลายงวด สุทธิ	19,065	137,926	121,391	39,066

บริษัท ฮิวแมนิค้า จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565

	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ		
	ซอฟต์แวร์		รวม
	ซอฟต์แวร์ คอมพิวเตอร์ พันบาท	คอมพิวเตอร์ ระหว่างพัฒนา พันบาท	
ราคาตามบัญชีต้นงวด สุทธิ	103,964	12,067	116,031
เพิ่มขึ้นในระหว่างงวด	-	10,854	10,854
โอนเข้า (ออก)	12,067	(12,067)	-
ค่าตัดจำหน่าย	(15,244)	-	(15,244)
ราคาตามบัญชีปลายงวด สุทธิ	100,787	10,854	111,641

15. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

ณ วันที่	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน พ.ศ. 2566	31 ธันวาคม พ.ศ. 2565	30 กันยายน พ.ศ. 2566	31 ธันวาคม พ.ศ. 2565
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
เจ้าหนี้การค้า	4,914	7,659	1,988	6,134
เจ้าหนี้อื่น	6,027	9,063	4,851	7,354
เจ้าหนี้อื่นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	3,348	1,265
ดอกเบี้ยค้างจ่ายกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	161	-
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	61,000	49,379	18,243	21,764
ค่าใช้จ่ายค้างจ่ายกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	446	-	29	489
รวม	72,387	66,101	28,620	37,006

บริษัท ฮิวแมนิคส์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566

16 หนี้สินตามสัญญาเช่า

การเปลี่ยนแปลงของหนี้สินตามสัญญาเช่าสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566 มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงิน รวม พันบาท	ข้อมูลทางการเงิน เฉพาะกิจการ พันบาท
ราคาคาตามบัญชีต้นงวด สุทธิ	192,019	127,163
รายการที่ไม่ใช่เงินสด เพิ่มขึ้นในระหว่างงวด	3,674	-
ดอกเบี้ยจ่ายจากหนี้สินตามสัญญาเช่า	10,042	5,362
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่าข้อมูลทางการเงิน กระแสเงินสด	4,574	-
การจ่ายชำระคืนหนี้สินตามสัญญาเช่า	(39,268)	(17,719)
ราคาคาตามบัญชีปลายงวด สุทธิ	171,041	114,806
หนี้สินตามสัญญาเช่า - ส่วนที่หมุนเวียน	40,101	18,751
หนี้สินตามสัญญาเช่า - ส่วนที่ไม่หมุนเวียน	130,940	96,055
รวม	171,041	114,806

17 ภาษีเงินได้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ปรับปรุงใหม่		ปรับปรุงใหม่	
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
ภาษีเงินได้ในงวดปัจจุบัน	(18,858)	(8,999)	(4,511)	(398)
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	2,594	10,219	958	7,598
รวมผลประโยชน์ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	(16,264)	1,220	(3,553)	7,200
	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ปรับปรุงใหม่		ปรับปรุงใหม่	
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
ภาษีเงินได้ในงวดปัจจุบัน	(40,733)	(26,828)	(6,435)	(6,599)
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	8,496	17,994	2,541	12,719
รวมผลประโยชน์ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	(32,237)	(8,834)	(3,894)	6,120

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ระหว่างกาลได้ตั้งค้างจ่ายจากการประมาณการของผู้บริหารโดยใช้อัตราภาษีเดียวกันกับที่ใช้กับกำไรรวมทั้งปี
ที่คาดว่าจะเกิดขึ้น อัตราภาษีเงินได้ที่แท้จริงถ่วงเฉลี่ยที่ใช้สำหรับกลุ่มกิจการและบริษัทคืออัตราร้อยละ 12.91 และร้อยละ 2.13
ตามลำดับ (พ.ศ. 2565 อัตราร้อยละ 8.50 และร้อยละ 6.84 ตามลำดับ)

บริษัท ฮิวแมนิก้า จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566

18 ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญ

บริษัทได้มีการจัดสรรใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญให้แก่ผู้บริหารและพนักงานของบริษัทเมื่อวันที่ 8 เมษายน พ.ศ. 2565 โดยผ่านการอนุมัติจากการประชุมผู้ถือหุ้น มีรายละเอียดดังนี้

โครงการ	โครงการเสนอขายใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัท ฮิวแมนิก้า จำกัด (มหาชน) ที่ออกให้แก่ผู้บริหารและพนักงานของบริษัท ฮิวแมนิก้า จำกัด (มหาชน) ครั้งที่ 1 (HUMAN-WV1) (ใบสำคัญแสดงสิทธิ)		
อายุสัญญา (ปี)	5 ปี นับจากวันที่ออกและเสนอขายใบสำคัญแสดงสิทธิ		
วันที่ให้สิทธิ	เมื่อครบ 24 เดือน นับจากวันที่ออกใบสำคัญแสดงสิทธิ	ไม่เกินร้อยละ 20	
	เมื่อครบ 36 เดือน นับจากวันที่ออกใบสำคัญแสดงสิทธิ	ใช้สิทธิเพิ่มได้อีกไม่เกินร้อยละ 20	
	เมื่อครบ 48 เดือน นับจากวันที่ออกใบสำคัญแสดงสิทธิ	ใช้สิทธิเพิ่มได้อีกไม่เกินร้อยละ 30	
	เมื่อครบ 60 เดือน นับจากวันที่ออกใบสำคัญแสดงสิทธิ	ใช้สิทธิได้ทั้งหมด	
วันที่หมดอายุ	5 ปี นับจากวันที่ออกและเสนอขายใบสำคัญแสดงสิทธิ		
จำนวนสิทธิที่ออก (หน่วย)	ไม่เกิน 10,000,000 หน่วย		
อัตราการใช้สิทธิต่อ 1 หน่วย ใบสำคัญแสดงสิทธิ	ใบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วยต่อหุ้นสามัญ 1 หุ้น (เว้นแต่กรณีที่มีการปรับสิทธิตามเงื่อนไขการปรับสิทธิ)		
ราคาใช้สิทธิ (บาทต่อหุ้น)	10.90 บาท เว้นแต่กรณีที่มีการปรับสิทธิตามเงื่อนไขการปรับสิทธิ		

ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566 บริษัทบันทึกใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญเป็นส่วนของผู้ขายและบันทึกค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องเป็นส่วนหนึ่งของค่าใช้จ่ายในการบริหารเป็นจำนวน 7.83 ล้านบาท ทั้งนี้ผู้บริหารและพนักงานของบริษัทไม่ได้ใช้สิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญในระหว่างงวด

บริษัท อีวแมนิก้า จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566

19. ก้าวไรต่อหุ้น

ก้าวไรต่อหุ้นปรับลดคำนวณโดยการหารก้าวไรสุทธิที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญด้วยจำนวนหุ้นสามัญสำหรับการคำนวณก้าวไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานปรับเพิ่มด้วยจำนวนหุ้นสามัญที่ต้องออกเสมือนว่ามีการใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญด้วยเงินดั่งนำหนักในระหว่างงวด

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ปรับปรุงใหม่		ปรับปรุงใหม่	
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565
ก้าวไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
ก้าวไรที่เป็นของบริษัทใหญ่ (พันบาท)	84,613	25,091	76,407	33,732
จำนวนหุ้นสามัญด้วยเงินดั่งนำหนัก ที่ถือโดยผู้ถือหุ้น (พันหุ้น)	867,444	867,444	867,444	867,444
ก้าวไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาทต่อหุ้น)	0.10	0.03	0.09	0.04
ก้าวไรต่อหุ้นปรับลด				
ก้าวไรที่เป็นของบริษัทใหญ่ (พันบาท)	84,613	24,091	76,407	33,732
จำนวนหุ้นสามัญด้วยเงินดั่งนำหนัก ที่ถือโดยผู้ถือหุ้น (พันหุ้น)	867,444	867,444	867,444	867,444
ปรับปรุงสำหรับการคำนวณก้าวไรต่อหุ้นปรับลด การแปลงสภาพของใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะ ซื้อหุ้น (พันหุ้น)	-	202,385	-	202,385
จำนวนหุ้นสามัญด้วยเงินดั่งนำหนักที่ใช้ในการ คำนวณก้าวไรต่อหุ้นปรับลด (พันหุ้น)	867,444	1,069,829	867,444	1,069,829
ก้าวไรต่อหุ้นปรับลด (บาทต่อหุ้น)	0.10	0.02	0.09	0.03

บริษัท ฮิวแมนิคส์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ปรับปรุงใหม่		ปรับปรุงใหม่	
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรที่เป็นของบริษัทใหญ่ (พันบาท)	217,884	96,583	178,520	95,609
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก ที่ถือโดยผู้ถือหุ้น (พันหุ้น)	867,444	758,273	867,444	758,273
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาทต่อหุ้น)	0.25	0.13	0.21	0.13
กำไรต่อหุ้นปรับลด				
กำไรที่เป็นของบริษัทใหญ่ (พันบาท)	217,884	96,583	178,520	95,609
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก ที่ถือโดยผู้ถือหุ้น (พันหุ้น)	867,444	758,273	867,444	758,273
ปรับปรุงสำหรับการคำนวณกำไรต่อหุ้นปรับลด การแปลงสภาพของใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะ ซื้อหุ้น (พันหุ้น)	-	438,515	-	438,515
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่ใช้ในการ คำนวณกำไรต่อหุ้นปรับลด (พันหุ้น)	867,444	1,196,788	867,444	1,196,788
กำไรต่อหุ้นปรับลด (บาทต่อหุ้น)	0.25	0.08	0.21	0.08

กำไรต่อหุ้นสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565 ได้นำเสนอใหม่ เนื่องจากการออกใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญ เพื่อให้ข้อมูลสามารถเปรียบเทียบได้กับข้อมูลสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566

20 เงินปันผล

ในการประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี พ.ศ. 2566 เมื่อวันที่ 26 เมษายน พ.ศ. 2566 ผู้ถือหุ้นอนุมัติให้มีการจ่ายเงินปันผลจากกำไรสุทธิสำหรับผลการดำเนินงานประจำปี พ.ศ. 2565 และกำไรสะสมในอัตราหุ้นละ 0.18 บาท จำนวน สำหรับหุ้นสามัญจำนวน 867,443,576 หุ้น เป็นจำนวน 156.14 ล้านบาท เงินปันผลดังกล่าวได้รวมเงินปันผลระหว่างกาลในอัตราหุ้นละ 0.08 บาท สำหรับหุ้นสามัญจำนวน 867,443,576 หุ้น เป็นจำนวน 52.05 ล้านบาท ซึ่งบริษัทได้จ่ายให้กับผู้ถือหุ้นของบริษัทแล้วเมื่อวันที่ 14 กันยายน พ.ศ. 2565 ดังนั้น เงินปันผลที่ต้องจ่ายเพิ่มเท่ากับอัตราหุ้นละ 0.12 บาท สำหรับหุ้นสามัญจำนวน 867,443,576 หุ้น เป็นจำนวน 104.09 ล้านบาท โดยบริษัทจ่ายเงินปันผลดังกล่าวให้แก่ผู้ถือหุ้นในวันที่ 25 พฤษภาคม พ.ศ. 2566

เมื่อวันที่ 11 สิงหาคม พ.ศ. 2566 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทได้มีมติอนุมัติการจ่ายปันผลระหว่างกาลให้แก่ผู้ถือหุ้นจากกำไรสุทธิสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2566 คิดเป็นจำนวน 0.08 บาทต่อหุ้น จำนวนเงินทั้งสิ้น 69.40 ล้านบาท ทั้งนี้บริษัทจ่ายเงินปันผลดังกล่าวให้แก่ผู้ถือหุ้นในวันที่ 8 กันยายน พ.ศ. 2566

บริษัท อีแวนนิกา จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566

21 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

รายการต่อไปนี้ เป็นรายการค้าที่เป็นสาระสำคัญที่เกิดขึ้นกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการระหว่างกันเหล่านี้เกิดขึ้นเป็นไปตาม ประเพณีและเงื่อนไขทางการค้าตามราคาที่กำหนดไว้ในสัญญาที่เกี่ยวข้อง

21.1 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
บริษัทย่อย				
รายได้ค่าบริการ	-	-	2,156	1,910
รายได้ค่าบริการจัดการ	-	-	6,278	6,270
เงินปันผลรับ	-	-	34,999	39,999
ค่าเช่ารับ	-	-	967	967
รายได้อื่น	-	-	1,654	1,252
ค่าบริการจ่าย	-	-	171	1,015
ดอกเบี้ยจ่าย	-	-	161	-
ค่าใช้จ่ายอื่น	-	-	2	37
บริษัทร่วม				
รายได้ค่าบริการ	1,036	293	182	151
ค่าเช่ารับ	573	656	573	656
รายได้อื่น	25	47	25	47
การร่วมค้า				
รายได้ค่าบริการ	160	-	-	-
รายได้อื่น - ดอกเบี้ยรับ	40	-	40	-
ค่าเช่ารับ	191	-	191	-
รายได้อื่น	64	-	52	-
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
รายได้ค่าบริการ	3,997	1,077	2,069	999
ค่าเช่ารับ	1,151	47	30	47
รายได้อื่น	12	15	7	15
ค่าใช้จ่ายอื่น	1,623	-	-	-

บริษัท อีแวนนิก้า จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
บริษัทย่อย				
รายได้ค่าบริการ	-	-	6,133	5,490
รายได้ค่าบริการจัดการ	-	-	18,833	18,810
เงินปันผลรับ	-	-	71,998	59,998
ค่าเช่ารับ	-	-	2,901	2,901
รายได้อื่น	-	-	3,851	2,389
ค่าบริการจ่าย	-	-	2,257	3,039
ดอกเบี้ยจ่าย	-	-	161	-
ค่าใช้จ่ายอื่น	-	-	19	37
บริษัทร่วม				
รายได้ค่าบริการ	1,480	1,451	546	896
รายได้อื่น - ดอกเบี้ยรับ	272	-	272	-
ค่าเช่ารับ	1,634	1,992	1,634	1,992
รายได้อื่น	53	167	53	167
การร่วมค้า				
รายได้ค่าบริการ	326	-	-	-
รายได้อื่น - ดอกเบี้ยรับ	276	-	276	-
ค่าเช่ารับ	418	-	418	-
รายได้อื่น	153	-	122	-
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
รายได้ค่าบริการ	7,348	3,361	5,140	3,185
ค่าเช่ารับ	2,731	221	116	221
รายได้อื่น	43	124	28	124
ค่าใช้จ่ายอื่น	4,360	468	-	383

บริษัท อีวแมนิกา จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566

21.2 ยอดคงค้างระหว่างบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ณ วันที่	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
บริษัทย่อย				
ลูกหนี้อื่น	-	-	9,615	6,213
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา	-	-	743	540
เงินปันผลค้างรับ	-	-	-	10,326
เจ้าหนี้อื่น	-	-	3,348	1,285
ดอกเบี้ยค้างจ่าย	-	-	161	-
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	-	-	29	469
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	-	-	144	144
บริษัทร่วม				
ลูกหนี้การค้า	2,391	268	48	265
ลูกหนี้อื่น	177	278	177	278
หนี้สินที่เกิดจากสัญญา	142	-	142	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	592	732	592	732
การร่วมค้า				
ลูกหนี้อื่น	31	-	31	-
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	219	-	219	-
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
ลูกหนี้การค้า	5,019	2,523	388	385
ลูกหนี้อื่น	12	165	12	15
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา	57	571	57	571
หนี้สินที่เกิดจากสัญญา	436	1,457	436	1,457
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	446	-	-	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	37	-	37	-

บริษัท อีวแมนิก้า จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566

21.3 เงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

เงินให้กู้ยืมระยะสั้น

การเปลี่ยนแปลงของเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566 มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม และข้อมูลทางการเงิน เฉพาะกิจการ พันบาท
ราคาตามบัญชีต้นงวด	-
ให้กู้ยืม	13,000
จ่ายชำระคืน	(13,000)
ราคาตามบัญชีปลายงวด	-

เมื่อวันที่ 10 มีนาคม พ.ศ. 2566 บริษัทได้ลงนามในสัญญาเงินให้กู้ยืมระยะสั้นกับบริษัทร่วมแห่งหนึ่ง เงินกู้ยืมดังกล่าวไม่มีหลักทรัพย์ค้ำประกันและมีอัตราดอกเบี้ย MRR บวกอัตราร้อยละ 1 ต่อปี โดยบริษัทได้รับชำระคืนเงินต้นและดอกเบี้ยทั้งจำนวนเมื่อวันที่ 16 มิถุนายน พ.ศ. 2566

เงินให้กู้ยืมระยะยาว

ณ วันที่	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
บริษัทร่วม				
เงินให้กู้ยืมระยะยาว	-	8,000	-	8,000

การเปลี่ยนแปลงของเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566 มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม และข้อมูลทางการเงิน เฉพาะกิจการ พันบาท
ราคาตามบัญชีต้นงวด	8,000
จ่ายชำระคืน	(8,000)
ราคาตามบัญชีปลายงวด	-

เมื่อวันที่ 28 ตุลาคม พ.ศ. 2565 บริษัทได้ลงนามในสัญญาเงินให้กู้ยืมระยะยาวกับบริษัทร่วมแห่งหนึ่ง เป็นเงินกู้ยืมที่มีหลักทรัพย์ค้ำประกันเป็นหุ้นสามัญของบริษัทร่วมดังกล่าวจำนวน 10,390 หุ้น โดยมีอัตราดอกเบี้ย MRR ต่อปีและมีกำหนดชำระดอกเบี้ยทุกเดือนและชำระคืนเงินต้นทั้งจำนวนภายในสองปีนับตั้งแต่วันที่ทำสัญญา ทั้งนี้บริษัทได้รับชำระคืนเงินต้นและดอกเบี้ยทั้งจำนวนแล้วเมื่อวันที่ 31 สิงหาคม พ.ศ. 2566

บริษัท อีวแมนิก้า จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566

21.4 เงินกู้ยืมจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ณ วันที่	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565
	พันบาท	พันบาท
บริษัทย่อย		
เงินกู้ยืมระยะสั้น	36,722	-

การเปลี่ยนแปลงของเงินให้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566 มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ
	พันบาท
ราคาตามบัญชีต้นงวด	-
กู้ยืมเพิ่ม	35,234
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่าข้อมูลทางการเงิน	1,488
ราคาตามบัญชีปลายงวด	36,722

เมื่อวันที่ 30 สิงหาคม พ.ศ. 2566 บริษัทได้ลงนามในสัญญาเงินกู้ยืมระยะสั้นกับบริษัทย่อยแห่งหนึ่ง จำนวน 1 ล้านดอลลาร์สหรัฐ หรือเทียบเท่า 35.23 ล้านบาท เงินกู้ยืมดังกล่าวไม่มีหลักทรัพย์ค้ำประกันและมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 5 ต่อปี โดยมีกำหนดชำระดอกเบี้ยและเงินต้นทั้งจำนวนภายใน 12 เดือนนับตั้งแต่วันที่ทำสัญญา

21.5 ค่าตอบแทนผู้บริหารที่สำคัญ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565
	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท
ผลประโยชน์ระยะสั้น	9.42	8.43	7.20	7.01
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	1.43	1.27	1.26	1.20
รวม	10.85	9.70	8.46	8.21
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565
	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท
ผลประโยชน์ระยะสั้น	35.09	28.26	23.98	22.76
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	4.28	3.95	3.77	3.57
รวม	39.37	32.21	27.75	26.33

บริษัท อีวแมนิกา จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566

22 การผูกพัน

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566 และวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2565 กลุ่มกิจการและบริษัทมีภาระผูกพันเกี่ยวกับค่าบริการตามสัญญาจ้างบริการในอาคารสำนักงานที่ต้องจ่ายในภายหลัง มีดังนี้

ณ วันที่	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565
	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท
ภายใน 1 ปี	12.92	7.62	12.22	5.04
เกินกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	23.01	16.71	21.71	15.17
มากกว่า 5 ปี	62.62	69.58	62.62	69.58
รวม	98.55	93.91	96.55	89.79

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566 และวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2565 กลุ่มกิจการและบริษัทมีหนังสือค้ำประกันที่ออกโดยธนาคารสำหรับค้ำประกันการปฏิบัติงานตามสัญญากับลูกค้า ดังต่อไปนี้

ณ วันที่	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565
	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท
หนังสือค้ำประกัน	2.60	1.15	-	0.10